Regelventile mit elektrischer
Wegrückführung
(Lvdt DC/DC ±10V)
Typ 4WRPH6
RD 29028/01.05 1/10
Ersetzt: 09.03
Nenngröße 6
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck P, A, B 315 bar, T 250 bar
Nennvolumenstrom 2...40 L/min (∆p 70 bar)
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben und Lieferumfang 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt 3
Symbole 3
Technische Daten 4
Ventil mit externer Ansteuerelektronik 5 und 6
Kennlinien 7 und 8
Geräteabmessungen 9
Merkmale
– direkt gesteuertes Regelventil NG6, mit Steuerkolben
und Hülse in Servoqualität
– einseitig betätigt, 4/4 Fail-safe-Stellung in abgeschaltetem
Zustand
– Regelmagnet mit integrierter Wegrückführung und Elektronik
für Wegaufnehmer (Lvdt DC/DC)
– Verwendung für elektrohydraulische Regelungen
in Produktions- und Prüfanlagen
– für Plattenaufbau, Lochbild nach ISO 4401-03-02-0-94
– Anschlussplatten nach Katalogblatt RD 45053
(separate Bestellung)
– Leitungsdosen nach DIN 43560-AM2
Magnet 2P+PE/M16x1,5, Wegaufnehmer 4P/Pg7
im Lieferumfang, siehe Katalogblatt RD 08008
– externe Ansteuerelektronik (separate Bestellung)
� elektrischer Verstärker für Standard Kennlinie „L“
� 0 811 405 060, siehe Katalogblatt RD 30041
� elektrischer Verstärker für geknickte Kennlinie „P“
40% – 0 811 405 065 und 60% – 0 811 405 066,
siehe Katalogblatt RD 30040
Varianten auf Anfrage
– für Serienanwendungen
– Sondersymbole bei Kunststoffmaschinen
– Robuste Bauform „Ruggedized“ Version für Anwendungen
bis zu 40g am Ventil mit Metallkappe und Zentralstecker (7P).
4WRP H 6 B –2X/G24 Z4/ M *
A B
P T
a 0 b
2/10 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics Typ 4WRPH6 RD 29028/01.05
Bestellangaben und Lieferumfang
für externe
Ansteuerelektronik = ohne Bez.
Steuerkolben/Hülse = H
Nenngröße 6 = 6
Symbole
4/4-Wege-Ausführung
= C3, C5
= C4, C1
Bei Symbol C5 und C1: 3)
P � A: qv B � T: qv/2
P � B: qv/2 A � T: qv
Seite des induktiven Wegaufnehmers
(Standard) = B
1) Nur in Verbindung mit Durchflusscharakteristik „p“
2) Knick 60% bei NG6 mit Nennvolumenstrom „15“
und „25“ sonst Knick 40%
3) qv 2:1 nur bei Nennvolumenstrom = 40 L/min
Weitere Angaben
im Klartext
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51524
Elektroanschluss
Z4 = mit Leitungsdose, mit Gerätestecker
nach DIN 43560-AM2
Leitungsdose im Lieferumfang
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
G24 = +24V Gleichstrom
2X = Geräteserie 20 bis 29
(unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Durchflusscharakteristik
L = linear
P = geknickte Kennlinie 2)
Nennvolumenstrom bei 70 bar Ventildruckdifferenz
(35 bar /Steuerkante)
Nenngröße 6
02 = 2 L/min
04 = 4 L/min
12 = 12 L/min
15 1) = 15 L/min
24   = 24 L/min
25 1) = 25 L/min
40 3) = 40 L/min
Vorzugstypen (kurzfristig lieferbar)
Typ 4WRPH6 Material-Nr.
C3/C5
4WRPH 6 C3B02L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 041
4WRPH 6 C3B04L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 033
4WRPH 6 C3B12L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 034
4WRPH 6 C3B24L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 035
4WRPH 6 C3B40L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 036
4WRPH 6 C5B40L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 510
4WRPH 6 C3B15P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 047
4WRPH 6 C3B25P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 043
4WRPH 6 C3B40P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 044
4WRPH 6 C5B40P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 511
Typ 4WRPH6 Material-Nr.
C1/C4
4WRPH 6 C4B02L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 512
4WRPH 6 C4B04L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 160
4WRPH 6 C4B12L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 037
4WRPH 6 C4B24L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 038
4WRPH 6 C4B40L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 039
4WRPH 6 C1B40L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 513
4WRPH 6 C4B15P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 048
4WRPH 6 C4B25P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 045
4WRPH 6 C4B40P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 046
4WRPH 6 C1B40P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 162
A B
P T